eâmara c-Municipal d e carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 88/2023. Em 28 de setembro de 2.023.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 141 e 142/2023

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, a matéria abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 141/2023 — DISPÕE SOBRE A
ISENÇÃO AOS IDOSOS E ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DA
OBRIGATORIEDADE DE PAGAMENTO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO
"ZONA AZUL" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Cesar
Pantarotto Junior e outros)

2. PROJETO DE LEI N° 142/2023 — AUTORIZA O
EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE UTILIDADE
PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960,
REFERENTE AO REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 200.000,00
(DUZENTOS MIL REAIS) PARA CUSTEIO DE SERVIÇOS MÉDICOS
OFTALMOLÓGICOS E MATERIAIS DE CONSUMO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal)

Atenciosamente,

ig2(4Ád4.-
J É LUIS BUCHALLA,

' PRESIDENTE.